GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  F I N A L
P O R T A R I A  C O N J U N T A  S A D / S P V D  N º  9 0 / 2 0 2 0

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO e  o  SECRETÁRIO DE POLÍTICAS DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA E ÀS
DROGAS,  no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o  EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL,  da Seleção
Pública Simplificada aberta pela Portaria Conjunta SAD/SPVD Nº 90, de 10 de setembro de 2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO I  deste Edital, o resultado e a classificação final, dos candidatos inscritos às vagas
reservadas às Pessoas com Deficiência, conforme os critérios estabelecidos no item 11.

Art. 2º Fica divulgado no ANEXO II deste Edital, o resultado e a classificação final, dos candidatos inscritos às vagas da
ampla concorrência, conforme os critérios estabelecidos no item 11.

Art.  3º  O  candidato  também  poderá  consultar  individualmente  seu  desempenho  através  do  link  Boletim  de
desempenho final,  disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por até 30 (trinta) dias, a contar da data
de publicação deste edital.

I - O candidato poderá consultar individualmente a(s) resposta(s) do(s) recurso(s) impetrado(s) contra o resultado da
Avaliação Curricular no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, conforme abaixo:
II  -  Para os recursos interpostos pelos candidatos no período de 16/11/2020 a 18/11/2020,  referente ao Resultado
Preliminar da Avaliação Curricular, através do link  Consultar resposta do recurso contra a Avaliação Curricular –
16/11/2020 a 18/11/2020;
III - Para os recursos interpostos pelos candidatos no período de 30/11/2020 a 02/12/2020, referente a Retificação do
Resultado Preliminar  da Avaliação Curricular,  através do link  Consultar  resposta do recurso contra a  Avaliação
Curricular – 30/11/2020 a 02/12/2020.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Recife/PE, 09 de dezembro de 2020.

MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS
Secretária de Administração

CLOVES BENEVIDES
Secretário de Política de Prevenção à Violência e às Drogas

_________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Resultado e Classificação Final – Seleção Pública Simplificada - Portaria Conjunta SAD/SPVD Nº 90/2020        I Página 1 de 1